
WAHLPFLICHT-TANZ-AG STUFE 5: 
Mali, Stella, Stella, Kaja, Clara, Noa, Paulina, Lena, 

Jula, Caspar, Carlotta, Nika, Paula, Mia, Maëlie, Mia Frieda, 
Elsa, Theo, Smilla, Taha, Leo, Nora, Alma 

 
TANZ-AG STUFE 5: 

Magdalena, Hiba, Ira, Philina, Line, Lola, Theo, Cajsa, Maya, Selin, Lilia 
 

WAHLPFLICHT-SCHREIB-AG STUFE 5: 
Hannah, Claire, Fritz, Valentin, Ferdinand, 

Berenike, Chiara, Eric, Nika, Hannah 
 

TANZ-AG STUFE 6: 
Ole, Noah, Charlotte, Charlotte, Charlotte, 

Marie-Claire, Fanny, Lia, Luana, Luara, Kaja, Sunny, Sophie 
 

TANZ-AG SUFE 7: 
Milla, Ida, Ida, Carlotta, Nele, Lilia, Marlene 

 
TANZ-AG STUFE 8: 
Clara, Lisa 

 
TANZ-AG STUFE 9: 

Aylin, Emma, Greta, Holly, Jana, Lily, Romy 
    

DIFFERENZIERUNG: KUNST- UND MEDIENGESTALTUNG 9: 
Hannah, Bruno, Johann, Lily, Hannah, Jannik, Mia, June, 

Vilja, Jan, Charlotte, Jurij, Noah, Lars, Aljosa, Emma, Luca, 
Saskia, Merle, David, Emil, Lina, Fynn, Jakob 

 
KUNST GRUNDKURS I | EF: 

Dania, Felina, Darius, Tan Mars, Elena, Freda, Lucie, Ivy, Leonie, 
Valentin, Chiara, Hannah, Sayna, Emily, Ben, Jael, Luis, Luise, Ela 

 
KUNST GRUNDKURS IV | EF: 

Julia, Lukas, Shawn, Jason, Taha, Jason, Luise, Ida, Lyra, Kerem, 
Lea, Lisanne, Flora, Jan, Lyusiya, Annika, Ben, Felicia, Katrin 

 
SPORT-GK TANZEN Q1: 

Nele, Hanna, Nina, Shirley, Zoe, Mira, Cara, Pauline, 
Philippa, Elena, Emma, Maya, Lily, Sina, Jana, Julischka, 

Marie, Emma, June, Antonia, Elisa, Pauline 
 

LITERATURKURS Q1 SCHREIBEN: 
Philipp, Laila, Lenn, June, Helena, Franziska, Maya, Désirée, Emily, Emma 

 
SPORT-GK TANZEN Q2: 

Paula, Klara, Luisa, Emily, Zoe, Ela, Lilian, Marlene, Katha 
 

LEITUNG: 
TANZ: Lena Silberhorn, Hannah Rendel, Lisa Priss, 

Stanislav Zhurakhinskyy  BILD: Claudine Mertens, Annette Klemt 
TEXT: Franziska Knob, Martine Pittaro 

 
TECHNIK: 

Andre Boll, Tom May (EF) 
 

 

Schillernde Tänze III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

in Text, Bild und Tanz 
 
 
 
 
 
 
 

Eine Aufführung 
 

der Tanz-AGs der Stufen 5 bis 9, 
der Tanzkurse Q1 und Q2, 

der Schreib-AG der Stufe 5, 
des Literaturkurses Q1, 

mit Bildern aus den 
Kunstkursen 7, 9 und EF 

 

 
 
 
 
 
 

11. April 2019  19 Uhr  
Aula des Schiller-Gymnasiums



INTRO 
TEXT:  „Großstadtgefühl“, Emily (Q1) 
BILD:  Merle (Diff 9) 

TANZ:  Romy (AG 9) 
BILD:  Max (Ku 9) 
 

SPANNUNG 
TANZ: Milla, Ida, Ida, Carlotta, Nele, Lilia (AG 7) 
BILD: Freda (EF) 

TEXT: „Nie stillstehen“, Emma (Q1) 
BILD: Emily (EF) 

TANZ: Pauline, Julischka, Marie, Emma (Q1) 
BILD: Luise (EF) 

TANZ: Lisa, Clara (AG 8) 
BILD: Gemeinschaftsarbeit (Ku 7) 
 

STREETSTYLE 
TEXT: „An der Bushaltestelle“, Nika und Chiara (AG 5) 
BILD: Felina (EF) 

TANZ: Ole, Noah, Charlotte, Charlotte, Charlotte, Marie-Claire, 
Fanny, Lia, Luana, Luara, Kaja, Sunny (AG 6) 

BILD: Gemeinschaftsarbeit (Ku 7) 

TANZ: Aylin, Emma, Greta, Holly, Jana, Lily, Romy (AG 9) 
BILD: Ivy (EF), Luca (Diff 9) 

TEXT: “Ghetto”, Fritz (AG 5) 
BILD: Max (Ku 9) 

TANZ: Nele, Hanna, Nina, Shirley, Zoe, Mira, Cara, Philippa, Elena, 
Pauline (Q1) 

BILD: Ela (EF) 
 

DUNKELHEIT 
TANZ: Mali, Stella, Stella, Kaja, Clara, Paulina, Lena, Jula, 

Caspar, Carlotta, Nika, Paula, Mia, Maëlie, Mia Frieda, Elsa, 
Theo, Smilla, Taha, Leo, Nora, Alma (AG 5) 

BILD: Bruno (Diff 9) 

TEXT: “New York”, Valentin (AG 5) 
BILD: Luis (EF) 

TEXT: „Du tauchst auf”, Désirée (Q1) 
BILD: Chiara (EF) 

TANZ: Hanna, Cara, Elena, Pauline (Q1) 
BILD: Lyusiya (EF) 

TEXT: „Zwei Seiten“, Maya (Q1) 
BILD: Lucie (EF) 

TANZ: Nele, Hanna, Nina, Shirley, Zoe, Mira, Cara, Philippa, Elena, 
Pauline, Emma, Maya, Lily, Sina, Jana, Julischka, Marie, Emma, 
June, Antonia, Elisa, Pauline (Q1) 

BILD: Ben (EF) 
 

 

- PAUSE - 
 

ENERGIE 
TANZ: Mali, Stella, Stella, Kaja, Clara, Noa, Paulina, Lena, Jula, 

Caspar, Carlotta, Nika, Paula, Mia, Maëlie, Mia Frieda, Elsa, 
Theo, Smilla, Taha, Leo, Nora, Alma (AG 5) 

BILD: Vilja (Diff 9) 

TEXT: „Charles Montgomery Burns“, Nando und Eric (AG 5) 
BILD: Taha (EF), Lilian (Q2) 

TANZ: Ole, Noah, Charlotte, Charlotte, Charlotte, Marie-Claire, 
Fanny, Lia, Luana, Luara, Kaja, Sunny (AG 6) 

BILD: Lyra(EF) 

TANZ: Milla, Ida, Ida, Carlotta, Nele, Lilia, Marlene (AG 7) 
BILD: June (Diff 9) 
 

VIELFALT 
TEXT: „Großstadtdschungel”, Helena (Q1) 
BILD: Felina (EF) 

TANZ: Luisa (AG 7) 
BILD: Saskia (Diff 9) 

TANZ: Hanna, June, Antonia, Elisa, Cara, Emma, Elena, Pauline (Q1) 
BILD: Gemeinschaftsarbeit (Ku 7) 

 

ANONYMITÄT 
TEXT: „Fahndungsflyer”, Franziska (Q1) 
BILD: Merle, Lina, Emil (Diff 9) 

TANZ: Maya, Lily, Sina, Jana, Emily (Q1) 
BILD: Freda(EF) 

TEXT: „Träume von den Sternen unterm Meer“, June (Q1) 
BILD: Lisanne (EF) 

TANZ: Klara, Luisa (Q2) 
BILD: Ida (EF) 

TANZ: Magdalena, Hiba, Ira, Philina, Line, Lola, Theo, Cajsa, Maya, 
Selin, Lilia (AG 5) 

BILD: Lilian (Q2) 
 

MENSCHEN 
TEXT: „In der Linie 18”, Claire, Hannah (AG 5) 
BILD: Jan(Diff 9) 

TANZ: Paula, Klara, Luisa, Emily, Zoe, Ela, Lilian, Marlene, Katha(Q2) 
BILD: Lucie, Shawn (EF) 

TANZ: Aylin, Emma, Greta, Holly, Jana, Lily, Romy (AG 9) 
BILD: Chiara (EF), Lily (Diff 9) 

TANZ: ALLE 
BILD: Merle (Diff 9) 


